强制导向式继电器/继电器插座
RF3V型·RF2V型/SF3V型·SJ2S型
强制导向式继电器
灵活支持机械安全电路的构建
2
强制导向式继电器与安全开关及安全光幕、紧急停止开关等组合在一起，用于构建向接触器等的输出进行控制的
安全电路。此外，还可广泛用于安全继电器模块及安全控制器的输出增设用途及按照标准要求的输出用途等。
能够检测出因触点的熔接、破损等引起的故障，有助于构建安全电路。

Push-in式
PCB端子用插座
翼片端子
SJ2S型继电器插座
（Push-in式）
SJ2S型继电器插座
（标准螺丝端子型／手指安全保护螺丝端子型／PCB端子用）
6
RF3V 型 强制导向式继电器/SF3V 型 继电器插座
❏类型［型号］
• 4极
触点结构 线圈额定电压
无动作显示 LED型
订购型号
2NO2NC
12V DC RF3V-2A2B-D12
24V DC RF3V-2A2B-D24
48V DC RF3V-2A2B-D48
3NO1NC
12V DC RF3V-3A1B-D12
24V DC RF3V-3A1B-D24
48V DC RF3V-3A1B-D48
注：无标配动作显示 LED、逆极性二极管。
• 6极
触点结构 线圈额定电压
无动作显示 LED型
订购型号
4NO2NC
12V DC RF3V-4A2B-D12
24V DC RF3V-4A2B-D24
48V DC RF3V-4A2B-D48
5NO1NC
12V DC RF3V-5A1B-D12
24V DC RF3V-5A1B-D24
48V DC RF3V-5A1B-D48
3NO3NC
12V DC RF3V-3A3B-D12
24V DC RF3V-3A3B-D24
48V DC RF3V-3A3B-D48
注：无标配动作显示 LED、逆极性二极管。
❏触点容量
触点结构
线圈

43
32 34 31 33
21 2322 24
10
RF2 型 强制导向式继电器/SJ2S 型 继电器插座
❏类型［型号］                                                                                                            最小起订数量：1个
端子形状 触点构成 线圈额定电压
动作显示
LED
标配二极管
保护等级（注 1）
订购型号
RTⅡ RTⅢ
翼片端子
1NO1NC
12V DC ○ ○ ○ ― RF2S-1A1BLD1-D12
24V DC
― ― ○ ― RF2S-1A1B-D24
― ○ ○ ― RF2S-1A1BD1-D24
○ ○ ○ ― RF2S-1A1BLD1-D24
○ ○ ― ○ RF2S-1A1BLD1K-D24
48V DC
― ― ○ ― RF2S-1A1B-D48
○ ○ ○ ― RF2S-1A1BLD1-D48
○ ○ ― ○ RF2S-1A1BLD1K-D48
DPDT（注 2） 24V DC
― ― ○ ― RF2S-2C-D24
― ○ ○ ― RF2S-2CD1-D24
○ ○ ○ ― RF2S-2CLD1-D24
○ ○ ― ○ RF2S-2CLD1K-D24
PCB端子
1NO1NC
12V DC ― ― ○ ― RF2V-1A1B-D12
24V DC
― ― ○ ― RF2V-1A1B-D24
― ― ○ RF2V-1A1BK-D24
― ○ ○ ― RF2V-1A1BD1-D24
― ○ ― ○ RF2V-1A1BD1K-D24
○ ○ ― ○ RF2V-1A1BLD1K-D24
48V DC ― ― ○ ― RF2V-1A1B-D48
DPDT（注 2） 24V DC ― ― ○ ― RF2V-2C-D24
注 1：RTⅡ：耐焊剂型。RTⅢ：耐水洗（密封）型。
注 2：根据 EN61810-3，若需将 DPDT触点型作为强制导向式继电器，则需按 1NO1NC型进行接线。
• 本产品也可生产以下组合的产品。订购方法请按下表指定（详细请咨询 IDEC）。
❏型号构成
RF2 S － 1A1B L D1 K － D24
系列名称 端子形状 触点结构 动作显示 LED 标配二极管 保护等级 线圈额定电压
S 翼片端子 1A1B 1NO1NC 无 无 无 无 无 RTⅡ D12 12V DC
V PCB端子 2C DPDT L 动作显示 LED D1 顺极性二极管型（注 3） K RTⅢ D24 24V DC
D48 48V DC
注 3：顺极性二极管型：端子 1连接负极，端子 8连接正极。
RF2型强制导向式继电器
❏触点容量对应标准
电压
UL标准额定值 CSA标准额定值
电阻 电阻
NO NC NO NC
277V AC 6A 3A 6A 3A
30V DC 6A 3A 6A 3A
电压
TÜV标准额定值
电阻
NO NC
240V AC 6A 3A
24V DC 6A 3A
❏线圈容量
线圈
额定电压（V）
额定电流（mA）±15％
（at 20℃） 线圈电阻（Ω）±10％
（at 20℃）
动作特性（at 20℃相对于额定值）
功率消耗
无 LED 有 LED 最小动作电压（初始值） 释放电压（初始值） 最大允许电压（注）
12V DC 58 63 205
75%以下 10%以上 110% 约 0.7W24V DC 29 33 820
48V DC 14.6 18 3300
注：最大允许电压是指可外加到继电器线圈上的电压最大值。
11
RF2 型 强制导向式继电器 / SJ2S 型 继电器插座
❏性能规格
类型 RF2S（翼片端子） RF2V（PCB端子）